Τωρ. Γερμεσίμη Ειωθνίασ ωρασ χαλεπασ δια φοβογ προσ δε  
χομεροισ. Ι και πτοιμριωρ επισταταισ. Item Plato cū prin/  
cipes quosdā necessario esse dixisset: qui celi uniuersi gubernacula  
tenerent: subdit. Sed quibus tandem principibus similes illis sint.  
Aut quinam illis similes ex his habeantur: quos apte cōferre pos/  
simus? inferiores uidelicet cū superioribus? Verum aurige bigarū  
certantium spetiē illam beatam referant? an nauū gubernatoref.  
Tum uero cum principibus quibusdam exercituum fortasse cō/  
ferri possunt: aut cum medicis qui bella morborum ab humanis  
corporibus arcent atq; propullant: aut cū agricultis: q; orientibus  
stirpibus tempora solito grauiora suspicant. Aut etiam cū pecudā  
custodibus: atq; magistris non inepte comparari posse existimem.  
Interpres. Sed forsan quibusdam principum omnes: aut eorum  
aliqui similes sunt: ut possibile nobis sit: minores: maioribus com/  
parare: utrum aurige aliqui certantium curruum tales sunt: aut  
gubernatores: nauium? Fortasse etiam exercituum ducibus con/  
ferendum: uel medicis quasi aduersus ergo rationes corporis bellū  
gerant: aut agricultis inimicis: fructuum tempestates timentibus:  
aut etiam gregum armentorumq; presidentibus. En Interpres  
noster omnes aut eorū aliquos similes principibus dicit: cū Plato  
omnes scripsit: q; si ipse animaduerterit esse aliquos celi rectores  
qui conferri cum principibus nequeant: & quod Plato medicis  
tribuit: ut morborum bella arceant & propulsent. hic in bellum  
peruertit: q; dū aduersus eruditines gerant. Et cum Plato ortū  
stirpium dicat: hic fructus reddit: quasi absurdum sit ortui arborū  
tempora aliqua esse aduersa & grauia. Pretero reliqua: que cum  
in hoc: tum in ceteris huius libri partibus notari merito possent:  
cum satis hec ad institutum nostrum esse existimemus.

## D E L I B R O V N D E C I M O.

Quā in undecimo quoq; libro sibi constet interpres nunc ui/  
deamus: Censet in hoc libro Plato ciuum libertos: non admodū  
diuites effici oportere. Itaq; supra tertium censum augeri eorum  
peculium non permittit εαρ δε τω απελενθερω θερτι φισιρ  
ονσια πλειωμεριται τοντριτονμερεθει τιμιματοσ ι  
αρ τοντο ιμερα γεριται. τριακορτα ιμερωρ. απο ταυτ/  
ισ τισ ιμερασ. λαβωμαπιτωτα ε αντον και μιδεμια  
τισ μορισ παραι τισισ ε τι τοντωρ παρ αρχορτωρ Γι/  
ρεσθω. Si liberto inquit tertii censu modū facultates excesserint:

Is. xxx. die postq; deprehensa res fuerit: cum suis rebus abito: nec  
magistratus facultatem ei amplius in ciuitate manēti cōcedunto.  
Interpres: si autem liberti alicuius bona tertium censum adequa/  
uerint trigesimo die postea q; hoc factum sit: rebus suis acceptis:  
recedat. nec ulla manendi facultas a magistratibus sibi conceda/  
tur. Hec lex interpretis est: non Platonis. Lex enim Platonis  
facultates liberti tertium censum excedere non patitur: equare  
permittit. Lex uero ista interpretis ne equare quidem permittit.

Item Plato ciuib; suis abstinentiam ab illiberali cauponandi  
negotio censet οσ δαρ φισι καπιλειασ τισ αρ ελενθερων  
τεχητηρ ιμετασχι. Γραφεσθω μερ αντορ γερονσ αισ  
χυμισ οβονλομεροσ. προσ τονσ αρετηπρωτονσ κεκρι  
μερονσ. Si quis cauponadi inquit illibrale negotium tractare  
ullo pacto uoluerit accusato eum qui uolet familie debonestate  
apud uiros in ciuitate uirtute primarios. Interpres: qui autem illi/  
berali cauponationi atq; arti operam dederit impudētie a uolēte  
ad optimates: uirtuteq; primos accusetur. Quod Plato ait arte  
aliqua hoc est ullo pacto. Pro arte Interpres simpliciter accepit  
& cauponationi: ut uerbo eius utar adiunxit. pro de honestata  
uero familia: impudentia dixit. Item Plato de οπισιbus scribēsi  
partim eos Vulcano & Palladi dicatos ait: utpote eos qui artibus  
humanā uitam instruxerunt. partim Marti & Palladi: eos scilicet  
qui opera opificum seruant alius adminiculis & arte alia opitulāte.  
Interpres: qui opificum officium ceteris quibusdam conseruant  
artibus: reliquit adminiculi nomen: quod reimilitari Plato accō/  
modauerat. Itē Plato ο μι αποδιδονσ φισι τονσ ο φει  
λομερονσ μισθονσ ερωτεταγμερω χρορω. διπλονρ  
πραττεσθω. εαρ δε εριαντοσεζελθι. τωραλλωματοκωρω  
τωρχριματωρ οποσα. δαρεισμω ξυμβαλλει τισ. οντοσ  
τιδραχμη εκαστονμιροσ. επωβελιαρ κατατιθετω. Qui  
mercedem inquit tempore constituto ex pacto non reddiderit  
duplicem solvito: & si annus preterierit: quanq; cetere pecunie que  
mutuo dantur uacant usura. Hic tamen pro singulis drachmis  
singulis sextas drachme partes: mensibus singulis dato. Interpres:  
qui mercedem ut pactum est non obtulerit: duplum reddat: Si  
annus preterierit: & pecunia que usura parari poterat: sine fenore  
sit retenta: qui reciniuit sextam singulis mensibus parte deponat.  
Nullam pecuniam solvi per usuram Plato iubet: immo amitti ea

que cū usura data ē alibi iubet: & hoc loco dicit ceteras pecunias nulla cum usura dari debere. Sed hanc unā ex pena quasi usurā soluere sextantem: ne quis audeat postea uiolare. Hic uero pecuniam usura dari iubet. Item Plato de testamentis legatisq; dicturus τοντωρ αρχαι φισι παρτωρ. α τε τωρτελεντωρ μελλορτωρ επιθυμια τησ διαθεσεωσ. Horum initia iquit omnium esse solent uoluntates ultime morientū ut tandem libuit testari. Interpretorum qui moriebantur cupiditas & affectus: affectū pro testamento interpretatus est & cupiditatem p ultima uoluntate. Item Plato χαλεπορ εστι φισιρ ιμιρ γιρωσ κειρτα ιμετερα αντορ και προσ γε ιμασ αντονσ ωσπερ και το τησ πνδιασ Γραμμα φραχει ταρνυ. Difficile inquit est nostra cognoscī a nobis: quinetiam nos ipsos: quod illo quoq; Appollini Pythi oraculo significatur. Nosce te ipsum. Interpretē difficile nobis est: pecuniam nostram cognoscere: quare ad uos illud repetimus quod Pythius dixit. Quā magnifice Interpretē: noster haurit omnes sensus auctoris? Ideo dicit repetendum esse Pythi dictum: quasi ille de pecunia dixerit: nosse eam difficile esse. Et cum Plato dicat. quinetiam nos ipsos: difficile scilicet esse cog/ noscere. Hic ad uos illud repetimus: transfert. Item Plato de orbitate filiorū tractat: ne pupilli a tutoribus aut magistratibus negligantur: aut patiantur iniuriam: Quo in loco poenam ma/ gistrati statuit: si in illos uel negligentia uel iniuria usus fuerit. Interpretē: si de magistratibus quis q afflixisse orphanū uidebitur: affligere dixit solū: quasi nō referat siue negligentia: siue iniuria: quis offenditur. Atq apud Platonem refert. nec eadē pena neg/ ligentie: qua iniurie crimen punitur. Item Plato νιεισ τανσ φισι πατερας φισιρ. νποροσωρ ιγιρωσ διατιθεμερονσ αι σχρωσ ξειμα παραροιασ Γραφεσθαι. Liceat inq̄ filii accusare parentes dementie aut senectutis uitio turpiter affectos. Interpretē: & filii ut confectos parentes morbis uel senio: liceat amentie crimine accusare. Hec quoq; lex interpretis est nō Platōis. Ille enim si turpiter affectus est pater: uel morbo uel senectute: citandum a iudicibus censem: & a rei familiaris cura remouendum. Hic uero si morbo dumtaxat: aut etate confectus est: citandū censem: quasi idem sit confectum esse etate: et morbo: & amentem esse: atq desipere. Atqui pmulti sunt: tametsi atq egroti: prudētia tamen atq consilio uigenteſ. Item Plato: ne patres ex quauiſ